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INTRODUCCION

La invitacion publica y el pliego de condiciones fueron autorizados por el Comité de Contratacién de la Sede Palmira,
en Sesion No. 2 del 12 de febrero de 2020

La invitacién fue publicada en la pagina Web de la Universidad a partir del 12 de febrero de 2020.

Dentro del plazo establecido en el pliego de condiciones, se recibieron las observaciones y solicitudes de aclaracién
por los posibles proponentes, las cuales fueron respondidas y publicadas el 17 de febrero de 2020

EL 19 de febrero de 2020, fecha de cierre de la invitacién, se presentaron cinco (5) propuestas segln se relaciona a
continuacion:

:iiga d)!a Razoén Social Original No. de D Garantia de seriedad de la No. folios y Valor
del Oferente Copias Oferta de la Oferta
entrega
A Folio No: 93 a 97
Garantia No: 21-44- Folios:272
19-2-2020 | CASA LIMPIA 1 1 1 101317748 Oferta Total:
9:11 a.m. S.A. Aseguradora: Seguros del $343.448.176 a
Estado S.A folio 203.
Vr. Asegurado:$ 35.187.632,5
A Folio No: 51 a 58
. Folios: 262
mam | comen || | SomeNecioom GO
11:45 a.m. S.A. SA : $309.707.724 a
Vr. Asegurado: $ 35.187.632,5 | oll0 262
BRILLADORA A Folio No: 542 54 H Folios: 194
Garantia No: 3125181
19-2-2020 EL 1 1 1 | Aseguradora: Liberty Seguros Oferta Total:
12:03 p.m. DIAMANTE SA : $ 3'37.912.5643
SA. Vr. Asegurado: $ 35.187.632,5 | otio 156.
LIMPIAMOS Folios: 76
19-2-2020 Y 1 1 1 No presentd Oferta Total:
1:06 p.m. LIMPIAMOS $351.000.000 a
S.A.S. folio 8.
A Folio No: 28
Garantia No: 45-44- Folios: 160
19-2-2020 BRILLASEO 1 1 1 1011119609. Oferta Total:
1:20 p.m. S.AS. Aseguradora: Seguros del $323.613.901 a
Estado S.A folio 160.
Vr. Asegurado: $ 35.187.632,5

Dentro de la etapa estipulada en el pliego de condiciones, se solicitaron aclaraciones a las ofertas presentadas por los
proponentes, cuyas respuestas se recibieron hasta el 20 de febrero de 2020.

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

De conformidad con lo establecido en el Capitulo 8. Factores de Evaluacion de las Ofertas del Pliego de Condiciones,

20 de febrero de 2020
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se procedié a consolidar las evaluaciones: juridica, financiera y técnica-econémica efectuadas por las instancias
designadas para tal fin, asi:

CASA CLEANER BRILLI?I?ORA LIMPIAMOS ¥ BRILLASEO
FACTORES CALIFICACION LIMPIA SA. DIAMANTE LIMPIAMOS SAS.
S.A. S.AS.
S.A.
Verificacion de Admisible / .. . No No ..
requisitos juridicos No Admisible Admisible | Admisible Admisible*/ | Admisible**/ Admisible
Andlisis de Capacidad | Admisible | | )4 i | Admisible | Admisible | Admisible | Admisible
financiera No Admisible
Verificacion de Admisible / . . . No .
requisitos técnicos No Admisible Admisible | Admisible | Admisible Admisible***/ Admisible
Experiencia 300 PUNTOS | 300 275,2 : : 261,1
Relacionada
Ofrecimiento de
maquinaria, que facilite | 344 pynTOS | 100 100 - - 100
la prestacion del
servicio
Oferta Econémica 600 PUNTOS 541,1 600 - - 574,2
TOTAL 1000 PUNTOS 941,1 975,2 - - 935,8

*| El oferente BRILLADORA EL DIAMANTE S.A., en su oferta original no presento requisito exigido en el numeral 4.1
del Pliego de Condiciones (...) “La oferta debera estar acompafiada de carta de presentacion firmada en original por el
representante legal de la persona juridica” (...), y de conformidad a lo indicado en el pliego de condiciones, capitulo 5.
CAUSALES DE RECHAZO DE LA OFERTA, numeral 5.4., es causal de rechazo: “Cuando la oferta presentada no cumpla con
los requisitos establecidos en capitulo 4 que sean causal de rechazo”; se declara No admisible por cuanto la firma del
representante legal en la carta de presentacién de la oferta no es original, como lo exige el pliego.

**/ la oferta de la empresa LIMPIAMOS Y LIMPIAMOS S.A.S. se declara No admisible, dado que no presentd la garantia
de seriedad de la oferta, requisito exigido en el numeral 4.7 del Pliego de Condiciones, lo cual es causal de rechazo,
conforme a lo contemplado en el pliego de condiciones, capitulo 5. CAUSALES DE RECHAZO DE LA OFERTA, numeral
5.4., es causal de rechazo: “Cuando la oferta presentada no cumpla con los requisitos establecidos en capitulo 4 que sean causal
de rechazo”.

***[ El oferente LIMPIAMOS Y LIMPIAMOS S.A.S., No es admisible técnicamente, dado que no presenta
certificaciones de contratos, como se solicita en el nhumeral 4.12. DOCUMENTOS PARA ACREDITAR EXPERIENCIA,
del pliego de condiciones.
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El detalle de la evaluaciodn se presenta en las paginas siguientes.
Original firmado por

KATHY HERNANDEZ FIGUEROA

Jefe Seccién Contratacién

Secretaria Técnica Comité de Contratacidn
Universidad Nacional de Colombia Sede Palmira
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Palmira, febrero 20 de 2019

Administradora
KATHY HERNANDEZ FIGUEROA
Jefe de Seccion Contratacion
Secretaria Comité de Contratacion
Universidad Nacional de Colombia Sede Palmira.

Referencia: Informe de Evaluacidn Juridica Invitacién Pablica OCSP-001-2020 PARA
CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEQ Y SERVICIOS VARIOS EN LAS
INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA.

Cordial Saludo,

Con el propésito de dar cumplimiento a la designacién efectuada por el Comité de Contratacién
donde solicita estudio de revisién de requisitos juridicos, de las ofertas recibidas en el
desarrollo de la Invitacién Publica OCSP-001-2020, comedidamente le comunicamos lo

siguiente:

1. Parael dia diecinueve (19) de febrero de dos mil veinte (2020), se recibieron cinco (05)
ofertas para participar en la Invitacién Publica OCSP-001-2020, las cuales se
identificaron por la Oficina de Contratacién asi:

Fech ¢ 1 2 h . foli
ey Razon e Mo 'fle Garantia de seriedad de | O sy
Hora de Social del | Original | Copia | CD Valor de la
la Oferta
entrega Oferente s Oferta
A Folio No: 93 2 97
Garantia No: 21-44- Folios:272
19-2-2020 CASA 101317748 Oferta Total:
017 2. | LINPIA S.A 1 1 1 | Aseguradora: Seguros S
’ o ’ del Estado S.A 343.448.176
Vr. Asegurado: a folio 203.
$35.187.632,5
A Folio No: 512 58
Garantia No: C- Folios: 262
19-2-2020 | CLEANER 100029881 Oferta Total:
11:45 a.m S.A 1 1 0 Aseguradora: Seguros S
T ’ Mundial S.A 309.707.724
Vr. Asegurado: a folio 262.
$35.187.632,5
A Folio No: 54a54 H ;
BRILLADOR Garantfa No: 3125181 g‘;gftsa et
19-2-2020 AEL 1 ] 1 Aseguradora: Liberty 5 ’
12:03 p.m. | DIAMANTE Seguros S.A 337.912.564
S.A Vr. Asegurado: .
a folio 156.

$35.187.632,5
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o
19-2-2020 Y 1 1 No presentd 5 '
1:06 p.m. LIMPIAMOQOS 351.000.000

S.A.S .
a folio 8.
A Folio No: 28
Garantfa No: 45-44- Folios: 160
19-2-2020 | BRILLASEO 101111969. Oferta Total:
130 Bt SAS 1 1 1 | Aseguradora: Seguros S
0 p.m. A del Estado S.A 323.613.901
Vr. Asegurado: a folio 160.
S 35.187.632,5

2. Previa revision de los documentos exigidos por la Universidad Nacional de Colombia
Sede Palmira, establecidos en el CAPITULO 4 del Pliego de Condiciones de la Invitacién
Publica OCSP-001-2020, en relacién con las ofertas presentadas por los oferentes, se
encuentra lo siguiente:

CAPITULO 4 DOCUMENTOS DE VERIFICACION JURIDICA

OFERENTE | OFERENTE
REQUISITOS DE | OFERENTE | 6rrpenTE | BRILLADOR | LIMPIAMO | OFERENTE
VERIFICACION CASASLAMPIA CLEANER AEL SY BRILLASEO
JURIDICA ) S.A DIAMANTE | LIMPIAMO S.A.S
S.A SS.AS
. . Original 272 | Original 262 | Original 194 | Original 76 Original
Numiara da Folios. folios folios folios folios 160 folios
2?:;:;;'?'[8' No cumple,
4.1 CARTA DE , , Y1 afolios 1y
PRESENTACION DE Sf' T.”mple’ a | Sicumple, a & o 2 Si cumple, a
LK DFERTA: olios3y4 folios 1y 2 presenta (subsanabl | folios 1y 2
(subsanado) | (subsanado) firma
original 8
4.2 CERTIFICADO .
DE EXISTENCIAY Sicumple,a | Sicumple, a S;OT;JOTF:L:'aa Si cumple, | Sicumple, a
REPRESENTACION | folios6a18. | folios3a 7. 9 afolios9 | folios3a9
LEGAL al2
4.3 FOTOCOPIADE | sjcumple,a | Sicumple,a | Sicumple,a | Sicumple, | Sicumple, a
LA CEDULA DE folio 20 folio 8 folio 28 a folio 13 folio 10
CIUDADANIA DEL
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REPRESENTANTE
LEGAL

4.4 CERTIFICADO
DE INSCRIPCION,

CALIFICACION Y No cumple,
CLASIFICACIONEN | _ Si cumple, a | afolios 52 | Sicumple, a
EL REGISTRO Sicumple,a | i cumple, a | folios 29 a a 66 folios 11 al
. folios 22 a 89 .
UNICO DE folios 10 al 52 (subsanabl 25
PROPONENTES DE 49 e)
LA CAMARA DE
COMERCIO
4.5 REGISTRO . l
UNICO Sicumple,a | Sicumple,a | Sicumple, a Slfc;fm1p4e' Si cumple, a
TRIBUTARIO (RUT) |  folio 91 folio 50 folio53 | °'° '1°7 21 folio 26
ACTUALIZADO.
4.6
AUTORIZACION
S7A RISBRRIES No requiere No requiere | Norequiere | Norequiere | No requiere
OFERTAY
SUSCRIBIR
CONTRATO
4.7 ORIGINeL DE Si cumple, a Seumples a _
LA GARANTIADE | Sicumple,a | folios51a fotse 54'a No Si CUI"“P“’-: a
SERIEDAD DE LA | folios 93 2 97 58 San presenté folio 28
OFERTA (subsanado) (subsanado)
No cumple,
4.8 CERTIFICADO a folio 55.
DEAPORTESALA | _ Fochade | CCunipe, |
Sicumple,a | Sicumple, a . afolio 18 | Sicumple, a
SESURIDAD folio 99 foliogs | SREACAN |y nabl | follo 28
SOCIALY por fuera de
PARAFISCALES los tiempos o
requeridos.
4.9 FOTOCOPIA DE No
LA TARJETA Sicumple,a | Sicumple,a | Sicumple,a | presents _
PROFESIONAL Y folios 100y | folios66a | folios 135a Si C|'.lmple, a
CERTIFICACION DE ol 68 138 f°l'°75775 @

VIGENCIA DE
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INSCRIPCION Y
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS
DEL REVISOR
FISCAL.

4.10 PROGRAMA
DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL
TRABAJO.

Si cumple, a
folios 132
(Certificado
subsanado)

Si cumple, a
folios 95 a
133

Si cumple, a
folios 58 a
103

No
presentd

Si cumple, a
folios 31 a
58

La propuesta es:
ADMISIBLE / NO

ADMISIBLE

ADMISIBLE

NO
ADMISIBLE

NO
ADMISIBLE

ADMISIBLE

ADMISIBLE

Observaciones:

1-El oferente CASA LIMPIA S.A, en su oferta original no diligencio el contenido del numeral 15
de la carta de Presentacién de la oferta, asi mismo, no presento Certificacién suscrita por el
representante legal de la misma, en el cual conste que cuenta con politicas escritas de Salud,
Seguridad en el trabajo y Medio Ambiente, instado en el numeral 4.10 del pliego de
condiciones, y teniendo en cuenta que los presentes aspectos son subsanables, se remitié
correo electrénico solicitando subsanar, del cual se recibi6 respuesta oportuna dentro del plazo
estipulado, por medio del cual el oferente indico expresamente la informacién y diligencio la
documentacién requerida, por lo anterior la oferta es Admisible.

2- El oferente BRILLASEO S.A.S, en su oferta original no acompaiio requisito instado en literal
g del numeral 4.7 del pliego de condiciones referente al anexo que describe el Contrato y los
Amparos de La Garantfa de Seriedad de la Oferta, y teniendo en cuenta que la omisién es
subsanable tal como lo sefiala la Nota del mismo numeral, se remitié correo electrénico
solicitando subsanar, del cual se recibié respuesta oportuna dentro del plazo estipulado, por
medio del cual el oferente presento la documentacién requerida, por lo anterior la oferta es
Admisible.

3- El oferente CLEANER S.A, en su oferta original no diligencio el contenido de los numerales 6
y 15 de la carta de Presentacion de la oferta, asi mismo, no presento requisito instaurado en el
literal f del numeral 4.7 del pliego de condiciones, por cuanto la Garantfa de Seriedad de la
Oferta no estaba firmada por el Tomador, y teniendo en cuenta que la omisién es subsanable,
se remiti6 correo electrdénico solicitando subsanar, del cual se recibié respuesta oportuna
dentro del plazo estipulado, por medio del cual el oferente indico expresamente la informacién
y diligencio la documentacién requerida, por lo anterior la oferta es Admisible.

4 - El oferente BRILLADORA EL DIAMANTE S.A, en su oferta original no presento requisito
exigido en el numeral 4.1 del Pliego de Condiciones (...) “La oferta deberd estar acompafiada de
carta de presentacién firmada en original por el representante legal de la persona juridica” (...), y en
concordancia con el numeral 5.4 del Pliego de Condiciones el cual reza: “Cuando la oferta
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presentada no cumpla con los requisitos establecidos en el capitulo 4 que sean causal de rechazo” la
oferta se declara No admisible, por cuanto la firma del representante legal en la carta de
presentacién de la oferta no es original.

5- El oferente LIMPIAMOS Y LIMPIAMOS S.A.S, en su oferta original no presento requisito
exigido en el numeral 4.7 del Pliego de Condiciones “ORIGINAL DE LA GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA OFERTA”, teniendo en cuenta la Nota de este numeral que reza: (...) “Nota: La no
presentacién de la Garantia de Seriedad de la OFERTA, serd causal de rechazo por considerar que la
oferta no tiene la seriedad exigida” (...), y en concordancia con el numeral 5.4 del Pliego de
Condiciones el cual reza: “Cuando la oferta presentada no cumpla con los requisitos establecidos en
el capitulo 4 que sean causal de rechazo” la oferta se declara No admisible.

De la revisién juridica efectuada a la documentacion suministrada por los oferentes CASA
LIMPIA S.A, BRILLASEO S.A.S y CLEANER S.A en el marco de la Invitacién Pablica OCSP-001-
2020, se evidencia que cumplen con todos los requisitos instados en el CAPITULO 4 del Pliego
de Condiciones, por lo que las tres propuestas referidas son ADMISIBLES.

Atentamente,

0\
XIMENA ANDREA [ASSO NARVAEZ.

Asistente Administrativa Oficina Juridica.

. ‘-)/ 1
JOSE DARIO BOLANOS TABARES.

Profesional Universitario Seccidn de Contratacidn.
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA
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PRESTACION DE SERVICIO DE ASEO Y SERVICIOS VARIOS EN INSTALACIONES
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA (OCSP-001-2020)

19/02/2020

CLEANER

INDICADOR

RESULTADO

BRILLADORA EL DIAMANTE

CAPITAL DE TRABAJO

14.990.939.000

500 smmlyv,
> = $390,621,000

INDICADOR

RESULTADO

CAPITAL DE TRABAJO

7.458.685.000

500 smmly
> =$390,621,000

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 57,42% <=60%
RELACION PATRIMONIAL 0,024 <=2
TOTAL PUNTAJE ADMISIBLE
CASALIMPIA S.A
INDICADOR RESULTADO
500 smmlyv,

CAPITAL DE TRABAJO

22.603.576.000

> =$390,621,000

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 51,77% <=60%
RELACION PATRIMONIAL 0,029 <=2
TOTAL PUNTAJE ADMISIBLE
BRILLASEO
INDICADOR RESULTADO
500 smmlyv,

CAPITAL DE TRABAJO

5.738.498.732

> =$390,621,000

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 55,68% <=60%
RELACION PATRIMONIAL 0,055 <=2
TOTAL PUNTAJE ADMISIBLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 52,84% <=60%
RELACION PATRIMONIAL 0,011 <=2
TOTAL PUNTAJE ADMISIBLE
LIMPIAMOS S.A.S
INDICADOR RESULTADO

500 smmlyv,
CAPITAL DE TRABAJO 565.503.019 > =$390,621,000
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7,58% <=60%
RELACION PATRIMONIAL 0,380 <=2
TOTAL PUNTAJE ADMISIBLE

Original firmado por:
ERWIN LOZANO PRADA
Comité Financiero

Original firmado por:

EDWIN RICARDO GONZALEZ SANCHEZ

Comité Financiero




PRESTACION DE SERVICIO DE ASEQ Y SERVICIOS VARIOS EN INSTALACIONES
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA (OCSP-001-2020)

CLEANER
ACTIVO CORRIENTE 21,239,620,000
PASIVO CORRIENTE 6,248,681,000
A.CTE-P.CTE [CAPITAL DE TRABAJO 14,990,939,000 |
PASIVO TOTAL 17,403,942,000
ACTIVO TOTAL 30,308,875,000
PT/AT [NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 57.4%)|
PATRIMONIO 12,904,933,000
VALOR PROPUESTA 309,707,724
VR PTA/PAT | RELACION PATRIMONIAL 0.024]
ERWIN LOZANO PRADA EDWIN RICARDO GONZALEZ SANCHEZ

Comité Financiero



PRESTACION DE SERVICIO DE ASEO Y SERVICIOS VARIOS EN INSTALACIONES
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA (OCSP-001-2020)

CASALIMPIA S.A

ACTIVO CORRIENTE 52,246,770,000
PASIVO CORRIENTE 29,643,194,000
A.CTE-P.CTE |CAPITAL DE TRABAJO 22,603,576,000 |
PASIVO TOTAL 34,866,781,000
ACTIVO TOTAL 65,984,776,000
PT/AT [NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 52.8%|
PATRIMONIO 31,117,995,000
VALOR PROPUESTA 343,448,176
VR PTA/ PAT [ RELACION PATRIMONIAL 0.011]
RWIN LoiANo PRADA E%RICAR O GONZALEZ SANCHEZ

Comité Financiero



PRESTACION DE SERVICIO DE ASEO Y SERVICIOS VARIOS EN INSTALACIONES
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA (OCSP-001-2020)

BRILLADORA EL DIAMANTE S.A |

ACTIVO CORRIENTE 19,059,573,000
PASIVO CORRIENTE 11,600,888,000
A.CTE-P.CTE |CAPITAL DE TRABAJO 7,458,685,000 |
PASIVO TOTAL 12,381,119,000
ACTIVO TOTAL 23,916,948,000
PT/AT [NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 51.8%|
PATRIMONIO 11,535,829,000
VALOR PROPUESTA 337,912,564
VR PTA/ PAT | RELACION PATRIMONIAL 0.029]

2 =9

WIN LOZANO PRADA EDWIN RICARDO GONZALEZ SANCHEZ
Comité Financiero



PRESTACION DE SERVICIO DE ASEO Y SERVICIOS VARIOS EN INSTALACIONES
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA (OCSP-001-2020)

| BRILLASEO H

ACTIVO CORRIENTE 11,246,365,541
PASIVO CORRIENTE 5,507,866,809

A.CTE-P.CTE [CAPITAL DE TRABAJO 5,738,498,732 |
PASIVO TOTAL 7,346,750,543
ACTIVO TOTAL 13,195,548,118

PT/AT [NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 55.7%|
PATRIMONIO 5,848,797,575

VALOR PROPUESTA 323,613,901

VR PTA/PAT [ RELACION PATRIMONIAL 0.055]

Comité Financiero

/A%ZANO PRADA EDWIN RICARDO GONZALEZ SANCHEZ



PRESTACION DE SERVICIO DE ASEQ Y SERVICIOS VARIOS EN INSTALACIONES
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA (OCSP-001-2020)

LIMPIAMOS S.A.S
ACTIVO CORRIENTE 641,336,753
PASIVO CORRIENTE 75,833,734
A.CTE-P.CTE LCAP|TAL DE TRABAJO 565,503,019 |
PASIVO TOTAL 75,833,734
ACTIVO TOTAL 1,000,018,426
PT/AT INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7.6%'
PATRIMONIO 924 184,692
VALOR PROPUESTA 351,000,000
VR PTA / PAT | RELACION PATRIMONIAL 0.380'
“fy <
RWIN LOZANO PRADA EDWIN RICARDO GONZALEZ SANCHEZ

Comité Financiero



EVALUACION TECNICA - ECONOMICA

INVITACION PUBLICA OCSP-001-2020

CONTRATAR LA PRESTACION DE ASEQ Y SERVICIOS VARIOS EN LAS INSTALACIONES DE LA
‘UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA

Palmira, 20 de febrero de 2020



EVALUACION ASPECTOS TECNICOS ASEO

INVITACION PUBLICA OCSP-001-2020

De conformidad con lo establecido en el pliego de condiciones de la invitacién puablica OCSP-001-
2020 para contratar la prestacion de los servicios de aseo y servicios varios en las instalaciones de la
Universidad Nacional de Colombia sede Palmira, se recibid la oferta de las siguientes empresas:

CASALIMPIA S.A.

CLEANER S.A.

BRILLADORA EL DIAMANTE S.AS.
LIMPIAMOS Y LIMPIAMOS S.A.S.
BRILLASEQ S.AS.

vih wN =

Una vez realizada la verificacién de requisitcs conforme a lo indicado en el pliego de condiciones, el
resultado es el siguiente:

EMPRESA """""
CAsALiMPiA S:A.. “ADMISIBLE
CLEANERSA * ADMISIBLE
ADMISIBLE
e NO ADMISIBLE
V;BRILLASEOS AT ADMISIBLE

e la oferta presentada por la empresa BRILLADORA EL DIAMANTE S.A. fue definida como NO

' ADMISIBLE juridicamente, por no cumplir con lo establecido en el capitulo 3 “Condiciones
generales de la presentacion de [a oferta” razén por la cual no sers tenida en cuenta para la
asignacion y ponderacién de puntaje.

e la oferta presentada por la empresa LIMP!AMOS Y LIMPIAMOS S.A.S. fue definida como NO
ADMISIBLE juridicamente, por no cumplir con lo establecido en el numeral 5.4 del capitulo 5
“Causales de rechazo”, razén por la cual no sers tenida en cuenta para la asignacién y
ponderacién de puntaje. ; : Do %

En consecuencia, a continuacion se presenta la informacion detallada de la verificacidn técnica:
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CONSOLIDADOC

. i i fiioo | ADMISIBLE |
BB CERTIFICACION DE EXPERIENC% CERTIFICACION | s
EMPRESA - - “1pecauipab /N0

s :g_‘ CONTRATO 1 CQNT;RATQZ CGNTRATO3 it e _~__ADM_IS__IBLE:‘;

CAS_A_L_IM_I_’]AS A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMIS‘:I:B_L'E?
. CLEANERSA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMISIBLE.
T BRILLADORAEL | | ER
i L i PLE | ADMISIBLE:
DIAMANTES A's, | CUMPLE CUNIPLE CHMELE CUm CAD
“LIMPIAMOS Y ~ TN
LIMPIAMOS S.A'S. NEFSRMPLE | D EUKIBLE | NOCUMIE | vy comgoLe  ADMISIBLE |
BRILLASEO s A.S.. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMISIBLE.

8.1.3 ASPECTOS TECNICOS:

e Experiencia relacionada (Puntaje' Maximo::300 Puntos)..

Se asignard 300 puntos a la oferta cuyos contratos certificados sumen el mayor valo# contratado;a los
demds se les asignara puntaje de manera proporcional, aplicando regla de tres simple.

Solo se tendrd en cuenta la propuesta que cumpla con las con,,diciohes relacionadas en el capitulo 4 del

liego de condiciones.

PUNTAJE E}(PER:ENCIA RELACIONADA

e | VALOR CONTRATO S et
EMPRESA e . L ‘ \[ALOR TOTALi | pUNTAE
Lk CONTRATOI _ CGNTRATOB CONTRATOS et st el i
CASALIMPIA - $ 8 $ S

' o | 11.234.280.158 | 10.735.837.249 | 12.302.377.296 | 34.272.494.743
e : g $ 3 3 R
*'CLEANER A 2752
S o] 10.078.698.627 | 11.184.975.053 | 10.181.250.486 | 31.444.924.166 | ae -
BRILLAS_EQ' ot F AT g $ e
©S.AS. | 21.074.835.410 | 4.499.479.367 | 4306.137.514 | 29.880.452291 | T




8.1.4. OFERTA ECONOMICA

El Puntaje maximo es de 600 puntos.

Seasignard el mayor puntaje a aquella cotizacién que presente el precio mds favorable para la entidad,
a las demds ofertas se les asignard un puntaje proporcional mediante regla de tres inversa.

PUNTAJE OFERTA ECONOM!CA
EMPRESA = | . OFERTA - e PUNTAIE:
CASAL!MPIAS A S : 343 448 176‘ 541,1
S U CLEANERS.A; i 5 309.707.724 600
“"BRILLASEO S.A.S. ' i $ 323.613.901 574,2

8.6.2 OFRECIMIENTC DE MAQUINARIA, QUE FACILITE LA PRESTACION DEL SERVICIO (100

puntos)
PUNTAJE MAQUINARIA ADICIONAL
""';EQU!Pos ADIC]_ONALES SE b eebienihi vl
.. i OFRECIDOS '
R ALIM_PI AS A b LAVASPIRADORA PUZZI -
bevElaEe e s 1.30/4 , :
e 2 CLEANER s A . | SCPLADORA DE HOJAS 1100
i | SOPLADORA BR 420 :
BR"‘LA EOS AS ~ | BARREDORA MANUAL * o
PUNTAJE TOTAL ‘
'CASALIMPIA N
ey ; 300 100 541,1 941,1
CLEANER
e ; 275 100 600 975,2
i AL .
- BRILLASEO. - |
e _26_; 100 574,2 935,8




CONCLUSIONES

De acuerdo a lo establecido en el capitulo 5 (Causales de rechazo de la oferta), numeral 5.4 “Cuando la
oferta presentada no cumpla con los requerimientos minimos y obligatorios establecidos en el
capitulo 6 o con los requisitos minimos y documentos previstos en el capitulo 4 de este Pliego de
Condiciones”, se recomienda lo siguiente:

e Rechazar la oferta presentada por las empresas BRILLADORA EL DIAMANTE S.A. por la no

presentacién del documento exigido en el Capitulo 3" “Condiciones generales de la
presentacion de la oferta”.

e Rechazar la oferta presentada por la empresa LIMPIAMOS Y LIMPIAMOS S.AS. debido a que

al no haber presentado la garantia de seriedad de la oferta incurre en la causal de rechazo 5.4
del pliego de condiciones.

Finalmente, y conforme a la evaluacién técnica, efectuada, la puntuacién en orden descendente
obtenida por las empresas oferentes queda de la siguiente manera:

La oferta presentada por la empresa CLEANER S.A, obtuvo un puntaje total de 975 2 puntos ‘
La oferta presentada por la empresa CASALIMPIA S.A., obtuvo un puntaje total de 941, puntos.
La oferta presentada por la empresa BRILLASEO 5.A.S., obtuvo un puntaje total de 935,8 puntos.

En conclusién, la oferta seleccionada es la presentada por la empresa CLEANER S.A,

Atentamente, |

X 1- : : % e ,_}.h/;,o—vzo'/ﬁﬂ-?ﬁ@-
OSCAR ADOLFO DURAN AENZ MAYRA ALEJANDRA LONDONO BEDOYA

Evaluador - Evaluador - Comité Técnico



